
                        
 

Strana - 1 - 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí 
Stavební úřad - životní prostředí 

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Č. jednací:   SÚŽP 2087/16-13459/16-JL dle rozdělovníku 
Vyřizuje:   Ing. Jana Libotovská   
Telefon: 
E-mail: 
Spis. znak: 

773 781 160 
jlibotovska@muko.cz 
231.2 – A/5 

  

    
Kostelec nad Orlicí 
25.07.2016 

V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

RR OO ZZ HH OO DD NN UU TT ÍÍ   
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Stavební úřad - životní prostředí, jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad dle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), vydává ve společném řízení podle § 9 odst. 5 
vodního zákona stavebníkovi: 
  

paní Mileně Žampachové, nar. 01.01.1980, 
bytem Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí,  

 

p o v o l e n í :  
 

I.  Podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona, k nakládání s vodami a podle nařízení vlády 
č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod  
a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění, tj. povolení 
k vypouštění předčištěných odpadních vod z objektu RD č.p. 72, v kraji 
Královéhradeckém, okrese Rychnov nad Kněžnou, obci Tutleky, na pozemku č. parc. 
287/12 v kat. území Tutleky, po předčištění v domovní čistírně odpadních vod typu „AC-
4“, a dále pomocí propojovací kanalizace a výustního objektu do vod povrchových – 
vodního toku Štědrý potok (IDVT 10185388, ČHP 1-02-01-0810-0-00, ř. km cca 
3,790), v množství: 
 

 max. l/s              m3/měs.       m3/rok  
     0,05       15         180 
 

s touto nejvyšší přípustnou mírou znečištění: 
 

 hodnota    „p“      „m“  kg/m ěs. kg/rok 
 BSK5  25 mg/l   40 mg/l   0,5              5,4 

 CHSKcr  90 mg/l 120 mg/l   1,6             19,4 

 NL  25 mg/l   40 mg/l   0,5             5,4 
 

Strana - 2 - 
 

Povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod do vod povrchových se dle § 9 odst. 
1 vodního zákona uděluje za těchto podmínek: 
 

1. Kvalita vypouštěných vod do vod povrchových bude sledována ve výše uvedených 
ukazatelích s četností 2 x ročně  - 1 x za 6 měsíců. Analýzy odebraných vzorků vod 
budou prováděny podle nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách 
přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, 
typem vzorku "A".  Hodnota "m" ve směsném vzorku nesmí být překročena.  

2. Výsledky budou přehledně evidovány a přístupny ke kontrole; 1 x ročně bude zasílán 
vodoprávnímu orgánu roční bilanční přehled výsledků provedených rozborů. 

3. Pro posouzení dodržení hodnot vypouštěného znečištění stanoveného v tomto 
rozhodnutí jako hodnota „m“ bude odebírán dvouhodinový směsný vzorek získaný 
sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut a budou zajištěny 
jejich rozbory oprávněnou laboratoří podle platných technických norem. 

4. Pro posouzení dodržení hodnot ročního bilančního množství znečištění stanoveného 
v tomto povolení je směrodatný součin ročního objemu vypouštěných odpadních vod 
v posledním celém kalendářním roce a aritmetického průměru výsledků rozborů 
směsných vzorků odpadních vod odebraných v tomtéž roce. 

5. Místem pro odběr vzorků bude odběrné místo umístěné v ČOV. 
6. Vzorky odpadních vod pro analýzu nesmí být ovlivněny srážkovými vodami. 
7. Bude zajištěno průběžné měření množství protékajících vod ČOV, přípustné je 

nepřímé měření vodoměrem na přítoku pitné vody do objektu RD (tj. pomocí odečtu 
z vodoměru na potrubí vodovodu). 

8. Průběžně bude sledováno množství kalů zachycených v čistícím zařízení a včas 
zajištěno jejich odvezení k neškodné likvidaci oprávněnou firmou. 

9. Všechny podstatné změny v technologii čištění odpadních vod, jejich odvádění  
a vypouštěném množství budou neprodleně oznámeny vodoprávnímu úřadu. 

10. Platnost povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod do vod povrchových 
se stanovuje v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 vodního zákona do 25.07.2026. 

 
Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 
 
II.  Podle § 15 odst. 1 vodního zákona a dále dle ustanovení § 115 stavebního zákona, 

k provedení stavby vodního díla, tj. domovní čistírna odpadních vod typu „AC-4“, 
propojovací kanalizace a výustní objekt pro odkanalizování odpadních splaškových 
vod z objektu RD č.p. 72, na pozemku č. parc. 287/12 v kat. území Tutleky, 
vybudované dle projektové dokumentace zpracované autorizovaným inženýrem pro 
vodohospodářské stavby panem Ing. Josefem Bartošem, ČKAIT 0601479, v únoru 
2016. 

 
Popis stavby vodního díla:    

Odpadní vody z objektu RD č.p. 72 budou svedeny propojovací kanalizací PVC DN 150 do 
stávající revizní betonové šachty umístěné v rohu přístavku k RD, dále propojovací kanalizací 
PVC DN 150 v délce cca 52 m do navrženého čistícího zařízení – domovní čistírny odpadních 
vod typu „AC-4“ od výrobce AQUA-CONTACT, s.r.o., Jaroměř. Předčištěné odpadní vody 
budou zaústěny do stávající propojovací kanalizace z betonových trub DN 150 v délce cca  
3,5 m a následně přes výustní objekt zaústěny do vodního toku Štědrý potok. Výustní objekt 
bude z rovnaniny z lomového kamene. Na vyústění potrubí doporučujeme na kolmo osadit 
plastovou žabí klapku DN 150, a to z důvodu množství ondater ve vodoteči a jejich 
případnému možnému narušení systému čištění.  



Strana - 3 - 
 

Podmínky pro provedení stavby vodního díla dle § 15 odst. 3 vodního zákona: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou zpracoval autorizovaný 

inženýr pro vodohospodářské stavby pan Ing. Josef Bartoš, ČKAIT 0601479, v únoru 
2016 a která byla ověřena vodoprávním úřadem a umístěna v souladu s územním 
souhlasem ze dne 17.05.2016 pod č.j. SÚŽP 1307/16-7235/16-la, které vydal Městský 
úřad Kostelec nad Orlicí. 

2. Určení polohy místa vodního díla v souřadnicovém systému S-JTSK:  
Y = 613341.46;  X = 1053965.05. 

3. Určení polohy místa vypouštění předčištěných odpadních vod do vod povrchových 
v souřadnicovém systému S-JTSK:  Y = 613341.79;    X = 1053959.22. 

4. Před zahájením zemních a stavebních prací bude ověřena platnost vyjádření o existenci 
podzemních sítí v prostoru staveniště a případné inženýrské sítě budou před zahájením 
zemních prací vytyčeny. 

5. Po ukončení stavby vodního díla budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního 
stavu.  

6. Stavba bude dokončena do 31.12.2018. 
7. Stavba bude provedena způsobilou právnickou osobou, která bude vybrána na základě 

výběrového řízení. Tato osoba bude stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena nejpozději 
před zahájením stavby a bude předložen doklad o její způsobilosti.  

8. Stavba bude viditelně označena štítkem STAVBA POVOLENA, který stavebník obdrží 
spolu s ověřenou dokumentací po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a který bude po 
skončení prací vrácen vodoprávnímu úřadu. Stavebník učiní opatření, aby po dobu 
realizace stavby byla zajištěna čitelnost údajů, na něm uvedených. 

9. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,  
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti  
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Při stavbě 
budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby a dále příslušné ČSN. 

10. Nevyužitelný odpadní stavební materiál je nutno uložit na povolené skládce, ostatní 
odpadní materiály je nutno využít nebo zneškodnit v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech. Doklady o řádném zneškodnění budou předloženy při 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

11. Každý stavební výrobek, musí být v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., v platném znění. 
Musí být dodrženo nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády  
č. 312/2005 Sb., (dále jen „NV“) tzn., že při závěrečné kontrolní prohlídce bude stavební 
výrobek zdokladován a ověřen dle § 5 NV - certifikace, § 6 NV - posouzení systému 
řízení výroby, § 7 NV - ověření shody, § 8 NV - posouzení shody výrobcem apod. 

12. Plán kontrolních prohlídek rozestavěné stavby dle § 133 stavebního zákona – stanovena  
1 kontrolní prohlídka rozestavěné stavby, a to ve fázi osazení ČOV a propojovacího 
potrubí, kontrola před zásypem objektů a potrubí. Výše uvedená fáze výstavby bude 
oznámena speciálnímu stavebnímu úřadu, a to min. 7 dní předem, za účelem provedení 
kontrolní prohlídky stavby. 

13. Dokončenou stavbu lze ve smyslu ustanovení § 122 stavebního zákona užívat na 
základě kolaudačního souhlasu. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu budou 
mimo dokladů vyplývajících z formuláře žádosti podle přílohy č. 14 k vyhlášce č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech 
povolení, souhlasů  
a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, doloženy mimo jiné 
následující dokumenty: certifikát výrobku, prohlášení o shodě/ vlastnostech, protokol  
o provedené zkoušce vodotěsnosti nádrže, protokol o předání a převzetí stavby, stavební 
deník, v případě zastupování plnou moc. 

Strana - 4 - 
 

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 
Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 

  
O d ů v o d n ě n í :  

 

Paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, bytem Tutleky 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
podáním ze dne 22.06.2016 požádala Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Stavební úřad - 
životní prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad, o vydání stavebního 
povolení dle § 15 odst. 1 vodního zákona, ke stavbě vodního díla, tj. domovní čistírna 
odpadních vod typu „AC-4“, propojovací kanalizace a výustní objekt, a dále bylo žádáno 
dle § 8 vodního zákona, k nakládání s vodami, tj. povolení k vypouštění předčištěných 
odpadních vod z objektu RD č.p. 72, na pozemku č. parc. 287/12 v kat. území Tutleky, po 
předčištění v domovní čistírně odpadních vod a dále pomocí propojovací kanalizace  
a výustního objektu do vod povrchových – vodního toku Štědrý  potok (IDVT 10185388, 
ČHP 1-02-01-0810-0-00, ř. km cca 3,790). 

 
Žádost byla doložena příslušnou projektovou dokumentací vypracovanou autorizovaným 
inženýrem pro vodohospodářské stavby panem Ing. Josefem Bartošem, ČKAIT 0601479 
v únoru 2016 a dalšími příslušnými doklady a podklady pro stavební řízení dle ustanovení  
§ 3c, § 6 a § 7a vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření  
a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších 
předpisů (žadatel předkládá k žádosti: situaci širších vztahů místa vypouštění odpadních vod  
a jeho okolí; kopii katastrální mapy; doklad o vlastnickém právu; rozhodnutí, stanoviska, 
vyjádření a souhlasy dotčených orgánů; projektovou dokumentaci; souhlas stavebního úřadu 
příslušného k vydání územního rozhodnutí apod.). 

 
Výše uvedená stavba vodního díla byla umístěna územním rozhodnutím ze dne 17.05.2016 
pod č.j. SÚŽP 1307/16-7235/16-la, jenž nabyl právní moci dne 21.06.2016 a který vydal 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí - stavební úřad a zároveň byl dne 22.06.2016 pod č.j. SÚŽP 
1307/16-13393/16-la vydán pro speciální stavební úřad souhlas dle ustanovení § 15 odst. 2 
stavebního zákona s vydáním povolení pro předmětnou stavbu.  

 
Žadatel k žádosti doložil vyjádření o existenci inženýrských sítí. Jedná se o následující 
stanoviska: 

• společnosti Česká telekomunikační infrastruktura (CETIN), a.s., ze dne 06.02.2016 
pod č.j. 528953/16, s tím, že se v zájmovém území nenachází síť elektronických 
komunikací; 

• společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 06.02.2016 pod značkou 0100523261 s tím, 
že se svým ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení – stožárová stanice; 

• společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 06.02.2016 pod značkou 0200407602 
s tím, že se v zájmovém území nenachází komunikační zařízení; 

• společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o., ze dne 06.02.2016 pod značkou 
5001249951 s tím, že se v zájmovém území nenachází plynárenské zařízení; 

• společnosti AQUA SERVIS, a.s., ze dne 29.03.2016 pod značkou 326/16 s tím, že se 
v zájmovém území nenachází žádné vodohospodářské zařízení. 
Vodoprávní úřad na základě výše uvedených vyjádření shledal, že společnosti -  
CETIN, a.s.; ČEZ Distribuce, a.s.; ČEZ ICT Servises, a.s.; RWE Distribuční služby, 
a.s. a AQUA SERVIS, a.s. - nebudou zahrnuty do okruhu účastníků řízení. 

 
 
 
 
 



Strana - 5 - 
 

Dále žadatel k žádosti doložil: 
� stanovisko správce toku a správce povodí – státního podniku Povodí Labe, ze dne 

09.03.2016 pod č.j. PVZ/16/6097/Hz/0; 
� závazné stanovisko Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, Stavebního úřadu – 

životního prostředí, ze dne 12.04.2016 pod č.j. SÚŽP 435/2016-7339/16-lc. 
 
V rámci řízení přezkoumal vodoprávní úřad předloženou žádost a projektovou dokumentaci, 
vymezil okruh účastníků řízení a podle § 44 správního řádu, podle § 115 vodního zákona  
a podle § 112 stavebního zákona, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního 
řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným správním orgánům „Oznámením  
o zahájení řízení“ ze dne 29.06.2016 pod č.j. SÚŽP 2087/16-13869/16-JL, s upozorněním, že 
námitky k podané žádosti mohou být uplatněny do 10 dnů od doručení oznámení s tím, že na 
později podané připomínky nebo námitky nebude dle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního 
zákona brán zřetel. S přihlédnutím k rozsahu podané žádosti, způsobu zpracované 
dokumentace a znalosti místních poměrů bylo upuštěno od místního šetření.  
 
Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 122 stavebního zákona a § 115 vodního zákona 
oznámení o zahájení stavebního řízení a další úkony v řízení doručuje účastníkům řízení  
a dotčeným orgánům jednotlivě. Od stavebníka byla správnímu orgánu podána informace, že 
vlastník sousedního pozemku č. parc. 733/16 v kat. území Tutleky – spol. AGROSTAV 
SPOLEČNÝ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK, Solnice, již neexistuje. Správní orgán stanovil okruh 
účastníků řízení, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům, kterým může být jejich vlastnické právo prováděním stavby přímo 
dotčeno. Vlastník pozemku č. parc. 733/16 v kat. území Tutleky byl zahrnut mezi účastníky 
řízení podle ustanovení § 109 písm. e) stavebního zákona. Vodoprávní úřad prověřil 
neexistenci výše uvedené společnosti ve výpisu z Registru ekonomických subjektů ČSÚ 
v ARESu a na základě zjištění doručil „oznámení o zahájení řízení“ veřejnou vyhláškou 
v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 správního řádu. 
 
Veřejná vyhláška byla vyvěšena po dobu 15 dní na úřední desce a elektronické úřední desce 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. Vývěsní lhůta začíná dnem následujícím po dni 
vyvěšení, tj. 30.06.2016. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním 
dni vývěsní lhůty, tj. 15.07.2016 (doloženo ve spisu). V souladu s ustanovením § 25 odst. 2 
správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení písemnost považuje za doručenou. 
 
Ve stanovené lhůtě neobdržel vodoprávní úřad žádné námitky či připomínky účastníků řízení 
ani závazná stanoviska dotčených orgánů. 
V rámci řízení byly zkoumány vlastnické vztahy k pozemkům, kterých se uvažovaný záměr 
týká. Jedná se o pozemek č. parc. 287/12 v kat. území Tutleky. Pozemek č. parc. 287/12 je ve 
vlastnictví paní Mileny Žampachové. Vlastnictví prokázáno výpisem z katastru nemovitostí 
LV č. 292 ze dne 28.06.2016. Pozemek č. parc. 287/2  je ve spoluvlastnictví paní Terezy 
Chaloupkové a pana Petra Kubeše (ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí). Vlastníkem 
pozemku č. parc. 287/11 je ve spoluvlastnictví pana Jaroslava Keprty a paní Marie Keprtové 
(ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí). Pozemek č. parc. 733/149 je ve vlastnictví paní 
Květoslavy Trnkové (ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí). Pozemek č. parc. 742/1 je 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným majetkem kraje má Správa 
silnic Královéhradeckého kraje – ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí). Pozemky  
č. parc. 733/15, 733/16 a 733/163 jsou ve vlastnictví Agrostavu společného zemědělského 
podniku (ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí), s tím že podnik zanikl k 30.07.1992. 
 
Vodoprávní úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval rovněž otázkou vymezení okruhu 
účastníků řízení s následujícím výsledkem: 

 
 

Strana - 6 - 
 

Účastníci řízení ve věci povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod do vod 
povrchových: 
Žadatel - účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

1. Paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

2. Obec Tutleky, Tutleky č.p. 10, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
3. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 
Účastníci řízení ve věci povolení stavby čistícího zařízení: 
Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a dle § 109 písm. a), b), c) 
a d) stavebního zákona: Vlastníci (správci) pozemku přímo dotčeni stavbou: 

1. Paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona: Vlastníci (správci) sousedních pozemků (staveb, správci sítí …), kteří jsou 
nebo mohou být dotčeni navrhovanou stavbou: 

2. Obec Tutleky, Tutleky č.p. 10, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
3. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
4. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 
5. paní Tereza Chaloupková, Vojenice 41, 517 21 Voděrady 
6. pan Petr Kubeš, Mírová 1435, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
7. pan Jaroslav Keprta, Tutleky č.p. 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
8. paní Marie Keprtová, Tutleky č.p. 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
9. paní Květoslava Trnková, Národní gardy 1419, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
10. potencionální nástupce vlastníka AGROSTAV SPOLEČNÝ ZEMĚDĚLSKÝ 

PODNIK, IČ 00219339, 517 01 Solnice 
 
V průběhu vodoprávního řízení byla žádost o stavební povolení s doloženými doklady 
přezkoumána ve smyslu požadavků vyplývajících z ustanovení § 111 stavebního zákona, 
které spočívají v ověření, zda: 

 

� projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací 
(tzn. dle Územního plánu obce Tutleky (schváleného v 06/2014) je ČOV a 
propojovací kanalizace umístěna v území označeném jako plocha BI – plochy 
bydlení v rodinných domech – městské a příměstské, kde přípustným využitím 
mohou být stavby a zařízení technické infrastruktury související s hlavním využitím); 

� projektová dokumentace je úplná, přehledná; 
� v PD jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu (dle vyhlášky  
č. 590/2002 Sb.); 

� je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného 
vybavení potřebného k řádnému užívání stavby; 

� předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány apod. 
 

Dokumentace stavby je v souladu s vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 590/2002 Sb.,  
o technických požadavcích pro vodní díla (např. § 3 odst. 3 uvádí, že vodní dílo je možno 
navrhnout jen v lokalitě s vyhovujícími morfologickými, geologickými a hydrologickými 
podmínkami, při jeho navrhování musí být zvážena náročnost opatření spojených se zásahy 
do zastavěného území, s ochranou před účinky povodní, s požadavky ochrany přírody  
a krajiny a ochrany zdraví a zdravých životních podmínek).  

 
Stavebník je upozorněn na plnění povinností, které pro něho ze zákona vyplývají: 

• v souladu s ustanovením § 152 odst. 3 stavebního zákona - při provádění stavby oznámit 
stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo způsobilé právnické 
osoby, která bude stavbu provádět; před zahájením stavby umístit na viditelné místo štítek 
„stavba povolena“, zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny;  



Strana - 7 - 
 

• v souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona – o průběhu stavby bude veden 
stavební deník; 

• v souladu s ustanovením § 118 stavebního zákona - provádění případných změn stavby 
před jejím dokončením je přípustné pouze na základě povolení vodoprávního úřadu. 
 

Kontrola účinnosti čištění a dodržování vodoprávně stanovených limitů zbytkového 
znečištění vypouštěných odpadních vod je zahrnuta v podmínce č. 1 a 2 povolení k nakládání 
s vodami. Oprávněný (provozovatel) čistícího zařízení je povinen dle ustanovení § 38 odst. 4 
vodního zákona výsledky laboratorních rozborů kvality vody na odtoku z biologického filtru 
předávat vodoprávnímu úřadu. Tím je zajištěna zpětná a účinná kontrola plnění vodoprávního 
rozhodnutí. 

 
V průběhu vodoprávního řízení, provedeného podle § 115 vodního zákona byly zkoumány 
možné dopady navrhovaného vypouštění předčištěných odpadních vod na životní prostředí  
a ochranu veřejných a dalších zájmů. Nebyly zjištěny skutečnosti, které by bránily vydání 
požadovaného povolení, bylo tedy žádosti vyhověno v plném rozsahu a rozhodnuto tak, jak je 
uvedeno ve výroku č. I. a č. II. tohoto rozhodnutí. 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a 83 správního 
řádu odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje se 
sídlem v Hradci Králové (Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové), podáním učiněným  
u Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, Stavebního úřadu – životního prostředí.  

 
V souladu s ustanovením § 9 odst. 5 vodního zákona lze vydat povolení k nakládání s vodami 
současně se stavebním povolením k vodnímu dílu ve společném řízení, výroky těchto 
povolení se vzájemně podmiňují. Pokud by byla odvoláním napadena obě tato rozhodnutí, 
provede se nejdříve odvolací řízení o odvolání proti výroku č. I. (povolení k nakládání s 
vodami), přičemž odvolací řízení proti výroku č. II. (stavební povolení k vodnímu dílu) 
se přerušuje do dne, kdy nabude právní moci rozhodnutí odvolacího správního orgánu 
vydané v řízení o odvolání proti výroku č. I. (povolení k nakládání s vodami). 

 
Odvolání se podává v počtu 10 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Kostelec nad Orlicí. Podané odvolání má, 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění je nepřípustné.  

 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, 
kdy rozhodnutí nabylo právní moci. V souladu s § 115 odst. 4 stavebního zákona může 
speciální stavební úřad dobu platnosti stavebního povolení prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Stavební povolení pozbývá platnosti 
též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého záměru upouští. 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B c .  L u c i e  L É D R O V Á ,  v .  r .  
vedoucí stavebního úřadu - životního prostředí 

oprávněná úřední osoba 

Strana - 8 - 
 

Příloha pro žadatele: 
� ověřená projektová dokumentace + štítek STAVBA POVOLENA (obojí bude předáno 

po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 
 

Příloha pro místně příslušný obecní úřad: 
� ověřená projektová dokumentace (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 

 
ROZDĚLOVNÍK 
 

Účastníci řízení ve věci povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod do vod 
povrchových: 
 

Žadatel - Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
1. Paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

(doručení do vlastních rukou) 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

2. Obec Tutleky, Tutleky č.p. 10, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
3. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

(doručení do datových schránek) 
 

Účastníci řízení ve věci povolení stavby čistícího zařízení: 
Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a dle § 109 písm. a), b), c) 
a d) stavebního zákona: Vlastníci (správci) pozemku přímo dotčeni stavbou: 

1. Paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
(doručení do vlastních rukou) 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona: Vlastníci (správci) sousedních pozemků (staveb, správci sítí …), kteří jsou 
nebo mohou být dotčeni navrhovanou stavbou: 

2. Obec Tutleky, Tutleky č.p. 10, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
3. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
4. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 

(doručení do datových schránek) 
5. paní Tereza Chaloupková, Vojenice 41, 517 21 Voděrady 
6. pan Petr Kubeš, Mírová 1435, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
7. pan Jaroslav Keprta, Tutleky č.p. 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
8. paní Marie Keprtová, Tutleky č.p. 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
9. paní Květoslava Trnková, Národní gardy 1419, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

(doručení do vlastních rukou) 
10. potencionální nástupce vlastníka AGROSTAV SPOLEČNÝ ZEMĚDĚLSKÝ 

PODNIK, IČ 00219339, 517 01 Solnice 
(doručení veřejnou vyhláškou dle § 25 odst. 1 správního řádu) 

 

Dále obdrží: 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, SÚ-ŽP (Stavební úřad), Palackého náměstí 38, Kostelec 
nad Orlicí 
 

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední 
desce Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí (popřípadě místně příslušných obecních 
úřadů). Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno 
následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty 
a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět vodoprávnímu úřadu. 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

........................................................................................ 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 



Strana - 9 - 
 

 
Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,  

v platném znění, vybíraných správními orgány České republiky, stanovený dle pol. 18 odst.  
1 písm. g) sazebníku správních poplatků, jenž tvoří přílohu zákona o správních poplatcích. 

Správní poplatek byl uhrazen převodem dne 18.07.2016 ve výši 300 Kč (pod VS 9064000697). 
 
 
 
 

Vypraveno dne: 25.07.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
telefon: +420 494 337 300, www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 



                        
 

Strana - 1 - 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí 
Stavební úřad - životní prostředí 

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Č. jednací:   SÚŽP 2087/16-13459/16-JL dle rozdělovníku 
Vyřizuje:   Ing. Jana Libotovská   
Telefon: 
E-mail: 
Spis. znak: 

773 781 160 
jlibotovska@muko.cz 
231.2 – A/5 

  

    
Kostelec nad Orlicí 
25.07.2016 

V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

RR OO ZZ HH OO DD NN UU TT ÍÍ   
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Stavební úřad - životní prostředí, jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad dle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), vydává ve společném řízení podle § 9 odst. 5 
vodního zákona stavebníkovi: 
  

paní Mileně Žampachové, nar. 01.01.1980, 
bytem Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí,  

 

p o v o l e n í :  
 

I.  Podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona, k nakládání s vodami a podle nařízení vlády 
č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod  
a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění, tj. povolení 
k vypouštění předčištěných odpadních vod z objektu RD č.p. 72, v kraji 
Královéhradeckém, okrese Rychnov nad Kněžnou, obci Tutleky, na pozemku č. parc. 
287/12 v kat. území Tutleky, po předčištění v domovní čistírně odpadních vod typu „AC-
4“, a dále pomocí propojovací kanalizace a výustního objektu do vod povrchových – 
vodního toku Štědrý potok (IDVT 10185388, ČHP 1-02-01-0810-0-00, ř. km cca 
3,790), v množství: 
 

 max. l/s              m3/měs.       m3/rok  
     0,05       15         180 
 

s touto nejvyšší přípustnou mírou znečištění: 
 

 hodnota    „p“      „m“  kg/m ěs. kg/rok 
 BSK5  25 mg/l   40 mg/l   0,5              5,4 

 CHSKcr  90 mg/l 120 mg/l   1,6             19,4 

 NL  25 mg/l   40 mg/l   0,5             5,4 
 

Strana - 2 - 
 

Povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod do vod povrchových se dle § 9 odst. 
1 vodního zákona uděluje za těchto podmínek: 
 

1. Kvalita vypouštěných vod do vod povrchových bude sledována ve výše uvedených 
ukazatelích s četností 2 x ročně  - 1 x za 6 měsíců. Analýzy odebraných vzorků vod 
budou prováděny podle nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách 
přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, 
typem vzorku "A".  Hodnota "m" ve směsném vzorku nesmí být překročena.  

2. Výsledky budou přehledně evidovány a přístupny ke kontrole; 1 x ročně bude zasílán 
vodoprávnímu orgánu roční bilanční přehled výsledků provedených rozborů. 

3. Pro posouzení dodržení hodnot vypouštěného znečištění stanoveného v tomto 
rozhodnutí jako hodnota „m“ bude odebírán dvouhodinový směsný vzorek získaný 
sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut a budou zajištěny 
jejich rozbory oprávněnou laboratoří podle platných technických norem. 

4. Pro posouzení dodržení hodnot ročního bilančního množství znečištění stanoveného 
v tomto povolení je směrodatný součin ročního objemu vypouštěných odpadních vod 
v posledním celém kalendářním roce a aritmetického průměru výsledků rozborů 
směsných vzorků odpadních vod odebraných v tomtéž roce. 

5. Místem pro odběr vzorků bude odběrné místo umístěné v ČOV. 
6. Vzorky odpadních vod pro analýzu nesmí být ovlivněny srážkovými vodami. 
7. Bude zajištěno průběžné měření množství protékajících vod ČOV, přípustné je 

nepřímé měření vodoměrem na přítoku pitné vody do objektu RD (tj. pomocí odečtu 
z vodoměru na potrubí vodovodu). 

8. Průběžně bude sledováno množství kalů zachycených v čistícím zařízení a včas 
zajištěno jejich odvezení k neškodné likvidaci oprávněnou firmou. 

9. Všechny podstatné změny v technologii čištění odpadních vod, jejich odvádění  
a vypouštěném množství budou neprodleně oznámeny vodoprávnímu úřadu. 

10. Platnost povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod do vod povrchových 
se stanovuje v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 vodního zákona do 25.07.2026. 

 
Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 
 
II.  Podle § 15 odst. 1 vodního zákona a dále dle ustanovení § 115 stavebního zákona, 

k provedení stavby vodního díla, tj. domovní čistírna odpadních vod typu „AC-4“, 
propojovací kanalizace a výustní objekt pro odkanalizování odpadních splaškových 
vod z objektu RD č.p. 72, na pozemku č. parc. 287/12 v kat. území Tutleky, 
vybudované dle projektové dokumentace zpracované autorizovaným inženýrem pro 
vodohospodářské stavby panem Ing. Josefem Bartošem, ČKAIT 0601479, v únoru 
2016. 

 
Popis stavby vodního díla:    

Odpadní vody z objektu RD č.p. 72 budou svedeny propojovací kanalizací PVC DN 150 do 
stávající revizní betonové šachty umístěné v rohu přístavku k RD, dále propojovací kanalizací 
PVC DN 150 v délce cca 52 m do navrženého čistícího zařízení – domovní čistírny odpadních 
vod typu „AC-4“ od výrobce AQUA-CONTACT, s.r.o., Jaroměř. Předčištěné odpadní vody 
budou zaústěny do stávající propojovací kanalizace z betonových trub DN 150 v délce cca  
3,5 m a následně přes výustní objekt zaústěny do vodního toku Štědrý potok. Výustní objekt 
bude z rovnaniny z lomového kamene. Na vyústění potrubí doporučujeme na kolmo osadit 
plastovou žabí klapku DN 150, a to z důvodu množství ondater ve vodoteči a jejich 
případnému možnému narušení systému čištění.  



Strana - 3 - 
 

Podmínky pro provedení stavby vodního díla dle § 15 odst. 3 vodního zákona: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou zpracoval autorizovaný 

inženýr pro vodohospodářské stavby pan Ing. Josef Bartoš, ČKAIT 0601479, v únoru 
2016 a která byla ověřena vodoprávním úřadem a umístěna v souladu s územním 
souhlasem ze dne 17.05.2016 pod č.j. SÚŽP 1307/16-7235/16-la, které vydal Městský 
úřad Kostelec nad Orlicí. 

2. Určení polohy místa vodního díla v souřadnicovém systému S-JTSK:  
Y = 613341.46;  X = 1053965.05. 

3. Určení polohy místa vypouštění předčištěných odpadních vod do vod povrchových 
v souřadnicovém systému S-JTSK:  Y = 613341.79;    X = 1053959.22. 

4. Před zahájením zemních a stavebních prací bude ověřena platnost vyjádření o existenci 
podzemních sítí v prostoru staveniště a případné inženýrské sítě budou před zahájením 
zemních prací vytyčeny. 

5. Po ukončení stavby vodního díla budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního 
stavu.  

6. Stavba bude dokončena do 31.12.2018. 
7. Stavba bude provedena způsobilou právnickou osobou, která bude vybrána na základě 

výběrového řízení. Tato osoba bude stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena nejpozději 
před zahájením stavby a bude předložen doklad o její způsobilosti.  

8. Stavba bude viditelně označena štítkem STAVBA POVOLENA, který stavebník obdrží 
spolu s ověřenou dokumentací po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a který bude po 
skončení prací vrácen vodoprávnímu úřadu. Stavebník učiní opatření, aby po dobu 
realizace stavby byla zajištěna čitelnost údajů, na něm uvedených. 

9. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,  
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti  
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Při stavbě 
budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby a dále příslušné ČSN. 

10. Nevyužitelný odpadní stavební materiál je nutno uložit na povolené skládce, ostatní 
odpadní materiály je nutno využít nebo zneškodnit v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech. Doklady o řádném zneškodnění budou předloženy při 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

11. Každý stavební výrobek, musí být v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., v platném znění. 
Musí být dodrženo nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády  
č. 312/2005 Sb., (dále jen „NV“) tzn., že při závěrečné kontrolní prohlídce bude stavební 
výrobek zdokladován a ověřen dle § 5 NV - certifikace, § 6 NV - posouzení systému 
řízení výroby, § 7 NV - ověření shody, § 8 NV - posouzení shody výrobcem apod. 

12. Plán kontrolních prohlídek rozestavěné stavby dle § 133 stavebního zákona – stanovena  
1 kontrolní prohlídka rozestavěné stavby, a to ve fázi osazení ČOV a propojovacího 
potrubí, kontrola před zásypem objektů a potrubí. Výše uvedená fáze výstavby bude 
oznámena speciálnímu stavebnímu úřadu, a to min. 7 dní předem, za účelem provedení 
kontrolní prohlídky stavby. 

13. Dokončenou stavbu lze ve smyslu ustanovení § 122 stavebního zákona užívat na 
základě kolaudačního souhlasu. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu budou 
mimo dokladů vyplývajících z formuláře žádosti podle přílohy č. 14 k vyhlášce č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech 
povolení, souhlasů  
a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, doloženy mimo jiné 
následující dokumenty: certifikát výrobku, prohlášení o shodě/ vlastnostech, protokol  
o provedené zkoušce vodotěsnosti nádrže, protokol o předání a převzetí stavby, stavební 
deník, v případě zastupování plnou moc. 

Strana - 4 - 
 

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 
Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 

  
O d ů v o d n ě n í :  

 

Paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, bytem Tutleky 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
podáním ze dne 22.06.2016 požádala Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Stavební úřad - 
životní prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad, o vydání stavebního 
povolení dle § 15 odst. 1 vodního zákona, ke stavbě vodního díla, tj. domovní čistírna 
odpadních vod typu „AC-4“, propojovací kanalizace a výustní objekt, a dále bylo žádáno 
dle § 8 vodního zákona, k nakládání s vodami, tj. povolení k vypouštění předčištěných 
odpadních vod z objektu RD č.p. 72, na pozemku č. parc. 287/12 v kat. území Tutleky, po 
předčištění v domovní čistírně odpadních vod a dále pomocí propojovací kanalizace  
a výustního objektu do vod povrchových – vodního toku Štědrý  potok (IDVT 10185388, 
ČHP 1-02-01-0810-0-00, ř. km cca 3,790). 

 
Žádost byla doložena příslušnou projektovou dokumentací vypracovanou autorizovaným 
inženýrem pro vodohospodářské stavby panem Ing. Josefem Bartošem, ČKAIT 0601479 
v únoru 2016 a dalšími příslušnými doklady a podklady pro stavební řízení dle ustanovení  
§ 3c, § 6 a § 7a vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření  
a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších 
předpisů (žadatel předkládá k žádosti: situaci širších vztahů místa vypouštění odpadních vod  
a jeho okolí; kopii katastrální mapy; doklad o vlastnickém právu; rozhodnutí, stanoviska, 
vyjádření a souhlasy dotčených orgánů; projektovou dokumentaci; souhlas stavebního úřadu 
příslušného k vydání územního rozhodnutí apod.). 

 
Výše uvedená stavba vodního díla byla umístěna územním rozhodnutím ze dne 17.05.2016 
pod č.j. SÚŽP 1307/16-7235/16-la, jenž nabyl právní moci dne 21.06.2016 a který vydal 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí - stavební úřad a zároveň byl dne 22.06.2016 pod č.j. SÚŽP 
1307/16-13393/16-la vydán pro speciální stavební úřad souhlas dle ustanovení § 15 odst. 2 
stavebního zákona s vydáním povolení pro předmětnou stavbu.  

 
Žadatel k žádosti doložil vyjádření o existenci inženýrských sítí. Jedná se o následující 
stanoviska: 

• společnosti Česká telekomunikační infrastruktura (CETIN), a.s., ze dne 06.02.2016 
pod č.j. 528953/16, s tím, že se v zájmovém území nenachází síť elektronických 
komunikací; 

• společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 06.02.2016 pod značkou 0100523261 s tím, 
že se svým ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení – stožárová stanice; 

• společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 06.02.2016 pod značkou 0200407602 
s tím, že se v zájmovém území nenachází komunikační zařízení; 

• společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o., ze dne 06.02.2016 pod značkou 
5001249951 s tím, že se v zájmovém území nenachází plynárenské zařízení; 

• společnosti AQUA SERVIS, a.s., ze dne 29.03.2016 pod značkou 326/16 s tím, že se 
v zájmovém území nenachází žádné vodohospodářské zařízení. 
Vodoprávní úřad na základě výše uvedených vyjádření shledal, že společnosti -  
CETIN, a.s.; ČEZ Distribuce, a.s.; ČEZ ICT Servises, a.s.; RWE Distribuční služby, 
a.s. a AQUA SERVIS, a.s. - nebudou zahrnuty do okruhu účastníků řízení. 

 
 
 
 
 



Strana - 5 - 
 

Dále žadatel k žádosti doložil: 
� stanovisko správce toku a správce povodí – státního podniku Povodí Labe, ze dne 

09.03.2016 pod č.j. PVZ/16/6097/Hz/0; 
� závazné stanovisko Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, Stavebního úřadu – 

životního prostředí, ze dne 12.04.2016 pod č.j. SÚŽP 435/2016-7339/16-lc. 
 
V rámci řízení přezkoumal vodoprávní úřad předloženou žádost a projektovou dokumentaci, 
vymezil okruh účastníků řízení a podle § 44 správního řádu, podle § 115 vodního zákona  
a podle § 112 stavebního zákona, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního 
řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným správním orgánům „Oznámením  
o zahájení řízení“ ze dne 29.06.2016 pod č.j. SÚŽP 2087/16-13869/16-JL, s upozorněním, že 
námitky k podané žádosti mohou být uplatněny do 10 dnů od doručení oznámení s tím, že na 
později podané připomínky nebo námitky nebude dle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního 
zákona brán zřetel. S přihlédnutím k rozsahu podané žádosti, způsobu zpracované 
dokumentace a znalosti místních poměrů bylo upuštěno od místního šetření.  
 
Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 122 stavebního zákona a § 115 vodního zákona 
oznámení o zahájení stavebního řízení a další úkony v řízení doručuje účastníkům řízení  
a dotčeným orgánům jednotlivě. Od stavebníka byla správnímu orgánu podána informace, že 
vlastník sousedního pozemku č. parc. 733/16 v kat. území Tutleky – spol. AGROSTAV 
SPOLEČNÝ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK, Solnice, již neexistuje. Správní orgán stanovil okruh 
účastníků řízení, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům, kterým může být jejich vlastnické právo prováděním stavby přímo 
dotčeno. Vlastník pozemku č. parc. 733/16 v kat. území Tutleky byl zahrnut mezi účastníky 
řízení podle ustanovení § 109 písm. e) stavebního zákona. Vodoprávní úřad prověřil 
neexistenci výše uvedené společnosti ve výpisu z Registru ekonomických subjektů ČSÚ 
v ARESu a na základě zjištění doručil „oznámení o zahájení řízení“ veřejnou vyhláškou 
v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 správního řádu. 
 
Veřejná vyhláška byla vyvěšena po dobu 15 dní na úřední desce a elektronické úřední desce 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. Vývěsní lhůta začíná dnem následujícím po dni 
vyvěšení, tj. 30.06.2016. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním 
dni vývěsní lhůty, tj. 15.07.2016 (doloženo ve spisu). V souladu s ustanovením § 25 odst. 2 
správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení písemnost považuje za doručenou. 
 
Ve stanovené lhůtě neobdržel vodoprávní úřad žádné námitky či připomínky účastníků řízení 
ani závazná stanoviska dotčených orgánů. 
V rámci řízení byly zkoumány vlastnické vztahy k pozemkům, kterých se uvažovaný záměr 
týká. Jedná se o pozemek č. parc. 287/12 v kat. území Tutleky. Pozemek č. parc. 287/12 je ve 
vlastnictví paní Mileny Žampachové. Vlastnictví prokázáno výpisem z katastru nemovitostí 
LV č. 292 ze dne 28.06.2016. Pozemek č. parc. 287/2  je ve spoluvlastnictví paní Terezy 
Chaloupkové a pana Petra Kubeše (ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí). Vlastníkem 
pozemku č. parc. 287/11 je ve spoluvlastnictví pana Jaroslava Keprty a paní Marie Keprtové 
(ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí). Pozemek č. parc. 733/149 je ve vlastnictví paní 
Květoslavy Trnkové (ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí). Pozemek č. parc. 742/1 je 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným majetkem kraje má Správa 
silnic Královéhradeckého kraje – ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí). Pozemky  
č. parc. 733/15, 733/16 a 733/163 jsou ve vlastnictví Agrostavu společného zemědělského 
podniku (ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí), s tím že podnik zanikl k 30.07.1992. 
 
Vodoprávní úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval rovněž otázkou vymezení okruhu 
účastníků řízení s následujícím výsledkem: 

 
 

Strana - 6 - 
 

Účastníci řízení ve věci povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod do vod 
povrchových: 
Žadatel - účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

1. Paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

2. Obec Tutleky, Tutleky č.p. 10, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
3. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 
Účastníci řízení ve věci povolení stavby čistícího zařízení: 
Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a dle § 109 písm. a), b), c) 
a d) stavebního zákona: Vlastníci (správci) pozemku přímo dotčeni stavbou: 

1. Paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona: Vlastníci (správci) sousedních pozemků (staveb, správci sítí …), kteří jsou 
nebo mohou být dotčeni navrhovanou stavbou: 

2. Obec Tutleky, Tutleky č.p. 10, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
3. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
4. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 
5. paní Tereza Chaloupková, Vojenice 41, 517 21 Voděrady 
6. pan Petr Kubeš, Mírová 1435, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
7. pan Jaroslav Keprta, Tutleky č.p. 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
8. paní Marie Keprtová, Tutleky č.p. 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
9. paní Květoslava Trnková, Národní gardy 1419, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
10. potencionální nástupce vlastníka AGROSTAV SPOLEČNÝ ZEMĚDĚLSKÝ 

PODNIK, IČ 00219339, 517 01 Solnice 
 
V průběhu vodoprávního řízení byla žádost o stavební povolení s doloženými doklady 
přezkoumána ve smyslu požadavků vyplývajících z ustanovení § 111 stavebního zákona, 
které spočívají v ověření, zda: 

 

� projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací 
(tzn. dle Územního plánu obce Tutleky (schváleného v 06/2014) je ČOV a 
propojovací kanalizace umístěna v území označeném jako plocha BI – plochy 
bydlení v rodinných domech – městské a příměstské, kde přípustným využitím 
mohou být stavby a zařízení technické infrastruktury související s hlavním využitím); 

� projektová dokumentace je úplná, přehledná; 
� v PD jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu (dle vyhlášky  
č. 590/2002 Sb.); 

� je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného 
vybavení potřebného k řádnému užívání stavby; 

� předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány apod. 
 

Dokumentace stavby je v souladu s vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 590/2002 Sb.,  
o technických požadavcích pro vodní díla (např. § 3 odst. 3 uvádí, že vodní dílo je možno 
navrhnout jen v lokalitě s vyhovujícími morfologickými, geologickými a hydrologickými 
podmínkami, při jeho navrhování musí být zvážena náročnost opatření spojených se zásahy 
do zastavěného území, s ochranou před účinky povodní, s požadavky ochrany přírody  
a krajiny a ochrany zdraví a zdravých životních podmínek).  

 
Stavebník je upozorněn na plnění povinností, které pro něho ze zákona vyplývají: 

• v souladu s ustanovením § 152 odst. 3 stavebního zákona - při provádění stavby oznámit 
stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo způsobilé právnické 
osoby, která bude stavbu provádět; před zahájením stavby umístit na viditelné místo štítek 
„stavba povolena“, zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny;  



Strana - 7 - 
 

• v souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona – o průběhu stavby bude veden 
stavební deník; 

• v souladu s ustanovením § 118 stavebního zákona - provádění případných změn stavby 
před jejím dokončením je přípustné pouze na základě povolení vodoprávního úřadu. 
 

Kontrola účinnosti čištění a dodržování vodoprávně stanovených limitů zbytkového 
znečištění vypouštěných odpadních vod je zahrnuta v podmínce č. 1 a 2 povolení k nakládání 
s vodami. Oprávněný (provozovatel) čistícího zařízení je povinen dle ustanovení § 38 odst. 4 
vodního zákona výsledky laboratorních rozborů kvality vody na odtoku z biologického filtru 
předávat vodoprávnímu úřadu. Tím je zajištěna zpětná a účinná kontrola plnění vodoprávního 
rozhodnutí. 

 
V průběhu vodoprávního řízení, provedeného podle § 115 vodního zákona byly zkoumány 
možné dopady navrhovaného vypouštění předčištěných odpadních vod na životní prostředí  
a ochranu veřejných a dalších zájmů. Nebyly zjištěny skutečnosti, které by bránily vydání 
požadovaného povolení, bylo tedy žádosti vyhověno v plném rozsahu a rozhodnuto tak, jak je 
uvedeno ve výroku č. I. a č. II. tohoto rozhodnutí. 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a 83 správního 
řádu odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje se 
sídlem v Hradci Králové (Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové), podáním učiněným  
u Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, Stavebního úřadu – životního prostředí.  

 
V souladu s ustanovením § 9 odst. 5 vodního zákona lze vydat povolení k nakládání s vodami 
současně se stavebním povolením k vodnímu dílu ve společném řízení, výroky těchto 
povolení se vzájemně podmiňují. Pokud by byla odvoláním napadena obě tato rozhodnutí, 
provede se nejdříve odvolací řízení o odvolání proti výroku č. I. (povolení k nakládání s 
vodami), přičemž odvolací řízení proti výroku č. II. (stavební povolení k vodnímu dílu) 
se přerušuje do dne, kdy nabude právní moci rozhodnutí odvolacího správního orgánu 
vydané v řízení o odvolání proti výroku č. I. (povolení k nakládání s vodami). 

 
Odvolání se podává v počtu 10 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Kostelec nad Orlicí. Podané odvolání má, 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění je nepřípustné.  

 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, 
kdy rozhodnutí nabylo právní moci. V souladu s § 115 odst. 4 stavebního zákona může 
speciální stavební úřad dobu platnosti stavebního povolení prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Stavební povolení pozbývá platnosti 
též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého záměru upouští. 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B c .  L u c i e  L É D R O V Á ,  v .  r .  
vedoucí stavebního úřadu - životního prostředí 

oprávněná úřední osoba 

Strana - 8 - 
 

Příloha pro žadatele: 
� ověřená projektová dokumentace + štítek STAVBA POVOLENA (obojí bude předáno 

po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 
 

Příloha pro místně příslušný obecní úřad: 
� ověřená projektová dokumentace (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 

 
ROZDĚLOVNÍK 
 

Účastníci řízení ve věci povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod do vod 
povrchových: 
 

Žadatel - Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
1. Paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

(doručení do vlastních rukou) 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

2. Obec Tutleky, Tutleky č.p. 10, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
3. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

(doručení do datových schránek) 
 

Účastníci řízení ve věci povolení stavby čistícího zařízení: 
Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a dle § 109 písm. a), b), c) 
a d) stavebního zákona: Vlastníci (správci) pozemku přímo dotčeni stavbou: 

1. Paní Milena Žampachová, nar. 01.01.1980, Tutleky č.p. 72, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
(doručení do vlastních rukou) 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona: Vlastníci (správci) sousedních pozemků (staveb, správci sítí …), kteří jsou 
nebo mohou být dotčeni navrhovanou stavbou: 

2. Obec Tutleky, Tutleky č.p. 10, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
3. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
4. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 

(doručení do datových schránek) 
5. paní Tereza Chaloupková, Vojenice 41, 517 21 Voděrady 
6. pan Petr Kubeš, Mírová 1435, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
7. pan Jaroslav Keprta, Tutleky č.p. 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
8. paní Marie Keprtová, Tutleky č.p. 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
9. paní Květoslava Trnková, Národní gardy 1419, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

(doručení do vlastních rukou) 
10. potencionální nástupce vlastníka AGROSTAV SPOLEČNÝ ZEMĚDĚLSKÝ 

PODNIK, IČ 00219339, 517 01 Solnice 
(doručení veřejnou vyhláškou dle § 25 odst. 1 správního řádu) 

 

Dále obdrží: 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, SÚ-ŽP (Stavební úřad), Palackého náměstí 38, Kostelec 
nad Orlicí 
 

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední 
desce Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí (popřípadě místně příslušných obecních 
úřadů). Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno 
následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty 
a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět vodoprávnímu úřadu. 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

........................................................................................ 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 



Strana - 9 - 
 

 
Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,  

v platném znění, vybíraných správními orgány České republiky, stanovený dle pol. 18 odst.  
1 písm. g) sazebníku správních poplatků, jenž tvoří přílohu zákona o správních poplatcích. 

Správní poplatek byl uhrazen převodem dne 18.07.2016 ve výši 300 Kč (pod VS 9064000697). 
 
 
 
 

Vypraveno dne: 25.07.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
telefon: +420 494 337 300, www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 


